1

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.8491.6307

ERRATA DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

BB Nº 935203

A PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTÃO, com sede à Rua Demócrito Cavalcanti,

144 – Livramento – Vitória de Santo Antão, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ sob o nº

11.049.855/0001-23, por intermédio do pregoeiro designado pela Portaria nº 13/90 2022 de 2021,

torna público que, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no MODO DE

DISPUTA “ABERTO”, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE/ ITEM,  nos termos da

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Lei

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666,

de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e

procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e

horários discriminados a seguir:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 27/04/2022, ÀS 08:00 HORAS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 13/05/2022, ÀS 08:00 HORAS

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: DIA 13/05/2022, ÀS 09:00 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

OS LOTES DE 1 A 12 SÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO, OS LOTES 13 E 14 SÃO DE PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA PARA ME’S E EPP’S, CONFORME ART 48, INCISO I E III DA LC Nº 123/06, CUJO

RAMO DE ATIVIDADE SEJA COMPATÍVEL COM O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

1.0 – DO OBJETO:

1.1 - Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preços com validade de 12 (doze)

meses para contratação de empresa especializada visando a prestação de serviço de locação de

veículos de grande porte e máquinas pesadas, com condutor e combustível e sem operador com

combustível, destinados a execução de atividades no Município da Vitória de Santo Antão,

conforme especificações e demais condições gerais constantes neste Termo de Referência.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://www.licitacoes-e.com.br/

    2

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.8491.6307

TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:
4.  DO OBJETO E VALORES ESTIMADOS

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT.

DE
EQUIP

UNID. QUANT.

8

Rolo Compactador 8,5-10 t, com potência mínima

de 130 HP, Caminhão tipo bascuante cap 12 m³,

com operador e combustivel.
1 H 220

LEIA:
4.  DO OBJETO E VALORES ESTIMADOS

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT.

DE
EQUIP

UNID. QUANT.

8
Rolo Compactador 8,5-10 t, com potência
mínima de 130 HP, com operador e
combustível.

1 H 220

MANOEL JORGE TAVARES SOBRINHO
Secretário de Serviços Públicos

    3

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.8491.6307

ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT. DE

EQUIP
UNID. QUANT.

VALOR DA

DIARIA

VALOR UNIT

MENSAL

VALOR TOTAL

MENSAL
VALOR TOTAL GLOBAL

8

Rolo Compactador 8,5-10 t, com potência

mínima de 130 HP, Caminhão tipo bascuante

cap 12 m³, com operador e combustivel.

1 H 220
 R$

141,40

 R$

31.108,00
 R$    31.108,00   R$      373.296,00

LEIA:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT. DE

EQUIP
UNID. QUANT.

VALOR DA

DIARIA

VALOR UNIT

MENSAL

VALOR TOTAL

MENSAL
VALOR TOTAL GLOBAL

8

Rolo Compactador 8,5-10 t, com potência

mínima de 130 HP, com operador e

combustivel.

1 H 220
 R$

141,40

 R$

31.108,00
 R$    31.108,00   R$      373.296,00